АДМИНИСТРАЦИИ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02. 2024 года №  23

О внесении изменений в   муниципальную   программу «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского   района  Смоленской области»

В соответствии  с Порядком принятия   решения  о разработке муниципальных программ, их  формирования  и реализации, утвержденным постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 07.02.2022 года  №6
Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского   района  Смоленской области» (далее – Программа), утвержденную  постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 10.04.2017 №17 изменения, изложив ее в новой редакции (прилагается).
2. Продлить срок реализации Программы  на период 2026 года.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальной странице Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контрольза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                     Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                             Л.П. Павликов

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области

от 10.04. 2017 г. № 17
(в редакции постановления от 01.02.2024 №23)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского  района  Смоленской области»

д. Слойково
2017 год

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения  Дорогобужского  района  Смоленской области»

Раздел 1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области, Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области – Павликов Леонид Петрович

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2017 - 2023
Этап II: 2024 – 2026

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на снижение уровня преступности в Усвятском сельском поселении Дорогобужского района Смоленской области, создание условий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности граждан

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования составляет 1,5 тыс. рублей, из них:
2017-2023   1,5 тыс. рублей;
2024 –  0,0 тыс.руб.,
2025 -  0,0 тыс.руб.
2026 – 0,0 тыс.руб.

	Влияние на достижение целей областных программ
	наименование цели областной программы / показатель областной программы

Раздел 2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Размещение на информационных стендах памяток и материалов на тему профилактики правонарушений
	шт.
	2
	2
	3
	4

	2
	Снижение числа правонарушений
	%
	100
	90
	80
	60

	3
	Количество обследований общественных зданий на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. вспомогательных и технических помещений
	единиц
	2
	2
	2
	2

Раздел 3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Региональный проект «Наименование»

	Руководитель регионального проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя регионального проекта) / срок реализации (год начала  год окончания)

	1.1.
	Задача 1

	1.2.
	Задача N

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	Руководитель ведомственного проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя ведомственного проекта) / срок реализации (год начала  год окончания)

	2.1.
	Задача 1

	2.2.
	Задача N

	3. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика преступности, профилактика правонарушений, взаимодействие в области профилактики правонарушений»

	Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области – Павликов Леонид Петрович

	3.1.
	Подготовка и  публикация материалов по вопросам:
1)профилактики  правонарушений и  борьбы с преступностью;
2)предупреждения  социально значимых заболеваний и  формирования мотивации к ведению здорового образа жизни;
3)профилактики   правонарушений и
борьбы с преступностью;
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Размещение на информационных стендах памяток и материалов на тему профилактики правонарушений

	3.2.
	Профилактика совершения правонарушений несовершеннолетними
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Снижение числа правонарушений

	3.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Дома культуры, библиотеки
	Снижение числа правонарушений

	3.4.
	Осуществление оперативно-профилактических мероприятий по выявлению проживания иностранных граждан и лиц без гражданства, с целью выявления незаконных мигрантов, нелегальной иностранной рабочей силы и работодателей, нарушающих трудовое и миграционное законодательство
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Количество обследований общественных зданий на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. вспомогательных и технических помещений

	3.5.
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции перед населением
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Снижение числа правонарушений

	3.6.
	Мониторинг территории поселения на предмет выявления фактов произрастания наркосодержащих растений
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Снижение числа правонарушений

	4. Отдельные мероприятия

	Ответственный за реализацию отдельного мероприятия (должность, фамилия, имя, отчество руководителя Администрации, структурного подразделения Администрации) / срок реализации (год начала  год окончания)

	4.1.
	Задача 1

	4.2.
	Задача N

Раздел 4.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение к паспорту муниципальной программы «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского  района  Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ
 о показателях муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Методика расчета показателя или источник получения информации о значении показателя (наименование формы статистического наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.)

	1
	2
	3

	1
	Размещение на информационных стендах памяток и материалов на тему профилактики правонарушений
	Отчетность

	2
	Снижение числа правонарушений
	Отчеты участковых уполномоченных полиции

	3
	Количество обследований общественных зданий на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. вспомогательных и технических помещений
	Акты проведенных обследований

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы
Разработка муниципальной программы «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского  района  Смоленской области» (далее - Программа)  организована в целях реализации на территории Усвятского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – поселения) стратегии национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года N 537, в рамках работы по совершенствованию и развитию в Смоленской области государственной системы профилактики преступности и иных правонарушений, а также в рамках реализации мероприятий, направленных на сокращение преступлений против личности, профилактических мер по снижению преступности.
Общеизвестно, что уровень преступности, общественной и личной безопасности граждан, их защищенности от угроз различного характера является одним из ведущих факторов, влияющим на все сферы общественной жизни, в том числе на социально-экономическое развитие поселения, его инвестиционную привлекательность, а также уровень доверия жителей к органам внутренних дел и иным органам государственной власти и органам местного самоуправления. Именно поэтому особую важность приобретает выработка комплексных мер, направленных на профилактику правонарушений и снижение уровня преступности, в том числе на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений.
Реализация мероприятий программы как комплекса системных скоординированных многоуровневых мер социально-культурного, воспитательного и правового характера позволит повысить уровень обеспечения общественной безопасности и общественного порядка, создать условия, способствующие устойчивому социально-экономическому развитию Усвятского сельского поселения.
Одной из первоочередных задач является создание условий для безопасной жизнедеятельности населения, обеспечение надежной защиты личности, общества, жителей поселения от преступных посягательств. Обеспечить правопорядок – задача не из легких. Конечно, основное бремя несут на себе правоохранительные органы. Однако опыт их деятельности, практика других регионов показывают, что необходим консолидированный подход к решению этой задачи со стороны правоохранительных органов, Администрации Усвятского сельского поселения, а также широкая поддержка населения, его активное содействие в построении системы профилактики правонарушений.

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ
о региональных проектах
СВЕДЕНИЯ
о региональном проекте
_______________________________________________
(наименование регионального проекта)

Общие положения
	Руководитель регионального проекта
	должность, фамилия, имя, отчество  руководителя регионального проекта

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Наименование»

Значения результатов регионального проекта
	№ п/п
	Наименование результата
	Единица измерения
	Базовое значение результата (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ
о ведомственных проектах
СВЕДЕНИЯ
о ведомственном проекте
_______________________________________________
(наименование ведомственного проекта)

Общие положения
	Руководитель ведомственного проекта
	должность, фамилия, имя, отчество руководителя ведомственного проекта

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Наименование»

Значения результатов ведомственного проекта
	№ п/п
	Название результата
	Единица измерения
	Базовое значение результата (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Раздел 4. ПАСПОРТА
комплексов процессных мероприятий

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Профилактика преступности, профилактика правонарушений, взаимодействие в области профилактики правонарушений»
Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области – Павликов Леонид Петрович

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского   района  Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Размещение на информационных стендах памяток и материалов на тему профилактики правонарушений
	шт.
	2
	2
	3
	4

	2
	Снижение числа правонарушений
	%
	100
	90
	80
	60

	3
	Количество обследований общественных зданий на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. вспомогательных и технических помещений
	единиц
	2
	2
	2
	2

Раздел 5. ОЦЕНКА
применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского  района  Смоленской области»

	Наименова-ние налоговой льготы, освобожде-ния, иной преферен-ции по налогам и сборам
	Вид налога (сбора), по которому предоставле-ны налоговая льгота, освобожде-ние, иная преференция по налогам и сборам
	Цель (цели) введения налоговой льготы, освобож-дения, иной преферен-ции по налогам и сборам
	Период действия налого-вой льготы, освобож-дения, иной префе-ренции по налогам и сборам
	Факти-ческий объем налого-вого расхода местного бюджета за 2-й год до начала очеред-ного финан-сового года (тыс. рублей)
	Оценоч-ный объем налого-вого расхода местного бюджета за 1-й год до начала очеред-ного финан-сового года (тыс. рублей)
	Прогнозный объем налоговых расходов  бюджета муниципального района(тыс. рублей)
	Целевой показатель (индикатор) налогового расхода

	очеред-ной финан-совый год
	1-й год плано-вого периода
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	   8
	9
	10

В рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского  района  Смоленской области» в 2024-2026 году не планируется применение мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам.

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности  на территории Усвятского сельского  поселения      Дорогобужского  района  Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	Итого по региональному проекту

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	Итого по ведомственному проекту

	3. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика преступности, профилактика правонарушений, взаимодействие в области профилактики правонарушений»

	3.1
	Подготовка и  публикация материалов по вопросам:
1)профилактики  правонарушений и  борьбы с преступностью;
2)предупреждения  социально значимых заболеваний и  формирования мотивации к ведению здорового образа жизни;
3)профилактики   правонарушений и
борьбы с преступностью;
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Профилактика совершения правонарушений несовершеннолетними
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Дома культуры, библиотеки
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Осуществление оперативно-профилактических мероприятий по выявлению проживания иностранных граждан и лиц без гражданства, с целью выявления незаконных мигрантов, нелегальной иностранной рабочей силы и работодателей, нарушающих трудовое и миграционное законодательство
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции перед населением
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.
	Мониторинг территории поселения на предмет выявления фактов произрастания наркосодержащих растений
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

12

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]